[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19 августа 2022 года
	№
	421
	                                  г. Анадырь

	Об установлении нормативов для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований окружного бюджета для профессиональных образовательных организаций Чукотского автономного округа

В соответствии с частью 10 статьи 36 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях стимулирования и осуществления государственной поддержки студентов очной формы обучения в профессиональных образовательных организациях Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие нормативы для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований окружного бюджета для профессиональных образовательных организаций Чукотского автономного округа:
1) государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования (программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программам подготовки специалистов среднего звена), слушателям основных программ профессионального обучения в размере 900,0 (девятьсот) рублей            в месяц с учетом районного коэффициента;

2) государственная социальная стипендия студентам, обучающимся              по образовательным программам среднего профессионального образования (программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программам подготовки специалистов среднего звена), слушателям основных программ профессионального обучения в размере 1 350,0 (одна тысяча триста пятьдесят) рублей в месяц с учетом районного коэффициента.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
(Боленков А.Г.).
Первый заместитель
Председателя Правительства                                                            А.А. Калинова